[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2019г.                                                                              №347
     п. Верховье

О комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории
 муниципального образования Верховский район
Орловской области

В целях реализации Федерального закона от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», в соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 29 сентября 2017 года №1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Орловской области от 7 июня 2019 года №315
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Верховского района и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Верховского района согласно приложению 2.
3. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте Верховского района (www.adminverhov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С. Н. Данилова.

        Глава администрации                                              В. А. Гладских

Приложение 1 к постановлению администрации Верховского района

от «28» июня 2019г. №347
Состав

комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории
муниципального образования Верховский район

Орловской области

	Данилов Сергей

 Николаевич
	заместитель главы администрации Верховского района

(председатель комиссии)

	Замуруева Людмила

Александровна
	специалист эксперт отдела сводных статистических работ, статистики финансов, цен, торговли и услуг (по согласованию)

	Лохматова Ирина Вячеславна

	специалист 1 разряда отдела сводных статистических работ, статистики финансов, цен, торговли и услуг (по согласованию)

	Дьяконов Владимир

 Сергеевич
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (по согласованию)

	Моргунова Любовь Михайловна
	начальник финансового отдела администрации Верховского района (по согласованию)

	Ефимова Галина

 Владимировна
	Корреспондент АУОО Редакция газеты «Наше время»

	Дидур Ирина
Викторовна
	начальник юридического отдела управления организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района

	Поляков Николай

 Васильевич
	Начальник ПСЧ 15 по охране поселка Верховье и Верховского района ФГКУ «ОФПС по Орловской области»

	Климачева Валентина
Николаевна
	Председатель территориальной комиссии Верховского района (по согласованию)

	Парфенов Иван

 Викторович
	И.о. начальник отдела надзорной деятельности по Верховскому и Корсаковскому районам (майор внутренней службы) (по согласованию)

	Коростякова Галина Николаевна
	Начальник Почтамта по (согласованию)

	Новикова Наталья

 Васильевна
	Главный специалист администрации поселка верховье (по согласованию)

	Фролов Алексей

Вячеславович
	Начальник ОУУП и ПДН по ОМВД России по Верховскому району, майор полиции (по согласованию)

	Дранченков Максим Александрович
	ФФГКУ УВО ВНГ России по орловской области прапорщик (по согласованию)

	Медведева Марина Викторовна
	Начальник миграционного пункта УНВД России по Верховскому району (по согласованию)

	Евсеев Михаил

 Михайлович
	Начальник Верховского межмуниципального филиала ФКЦ УКИ УФСИН России по Орловской области капитан внутренней службы (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению администрации Верховского района

                                                                                        от «28» июня 2019г. №347
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования

«Верховский район» Орловской области
I. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Верховского района Орловской области (далее – Комиссия, ВПН-2020) является координационным органом, осуществляющим свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Верховского района Орловской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией российской федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской федерации, решениями комиссии Правительства Российской Федерации по проведению ВПН-2020, нормативными правовыми актами администрации Верховского района, а также настоящим Положениям.
II. Основные задачи Комиссии

2. Основными задачами Комиссии являются:

2.1. координация деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Верховского района Орловской области, учреждений и организаций Верховского района Орловской области по подготовке, проведению, получению и публикации результатов ВПН-2020; 2.2. контроль за ходом подготовки и проведения переписи;
2.3. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи.

III. Основные функции Комиссии

3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
3.1. Осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения ВПН-2020 на территории муниципального образования Верховский район.

3.2. Оказывает содействие муниципальным образованиям в осуществлении их полномочий, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020;

3.3. Рассматривает вопросы о готовности к проведению ВПН-2020 и о ее оперативных результатах;

3.4. Утверждает организационный план проведения ВПН-2020 на территории муниципального образования Верховский район;
3.5. Рассматривает следующие вопросы:

3.5.1. привлечение организаций к работе по подготовке и проведению ВПН-2020;

3.5.2. организации привлечения граждан, проживающих на территории муниципального образования Верховский район, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;

3.5.3. обеспечения сохраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов ВПН-2020;

3.5.4. предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения ВПН-2020;

3.5.5. уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения ВПН-2020;

3.5.6. привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов, в том числе помещений, для выполнения работ, связанных с ВПН-2020, включая предоставление доступа к единому порталу государственных и муниципальных услуг для сбора сведений о населении в электронной форме;
3.5.7. организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов ВПН-2020;

3.5.8. привлечения муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления Верховского района Орловской области к участию в сборе сведений о населении в электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг;

3.5.9. представления в установленном порядке органами местного самоуправления Верховского района Орловской области сведений о жилых и нежилых зданиях, расположенных в городских и сельских населенных пунктах, содержащих данные о виде здания (жилое или нежилое) и лицах, которым оно принадлежит на праве собственности или ином вещном праве; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания, для актуализации списков адресов и составления организационных планов;
3.5.10. предоставление в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25.01.2002 №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания миграционного пункта УМВД России по Верховскому району, осуществляющим регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица, которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым  помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда                                ( поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги).

3.5.11. организации проведения информационно-разъяснительной работы по вопросам, связанным с подготовкой и проведением ВПН-2020;

3.5.12. организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении ВПН-2020.

IV. Права Комиссии
4. Комиссия имеет право:

4.1. направлять в органы местного самоуправления, расположенные на территории Верховского района Орловской области, организации рекомендации по вопросам подготовки и проведении ВПН-2020;

4.2. приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Верховского района Орловской области, представителей организаций, общественных объединений, средств массовой информации и специалистов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

4.3. запрашивать у органов местного самоуправления муниципальных образований Верховского района Орловской области, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
4.4. создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.
V. Деятельность Комиссии
5.1. Комиссия формируется на представительной основе.

5.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

5.3. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления Верховского района Орловской области и средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

5.4. состав Комиссии утверждается постановлением администрации Верховского района Орловской области.

5.5. заседания Комиссии проводит председатель Комиссии либо в случае его временного отсутствия-заместитель председателя Комиссии. В случае отсутствия заместителя председателя Комиссии полномочия председателя Комиссии осуществляет один из членов Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

5.6. Секретарь Комиссии организует подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии, а также обеспечивает ведение протокола заседания Комиссии и направляет его членам Комиссии не позднее 2 рабочих дней со дня его подписания. В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия осуществляет один из членов комиссии, назначенный председательствующим на заседании Комиссии.

5.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
5.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

         Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии в срок не позднее 2 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

5.9. решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнительных органов местного самоуправления Верховского района Орловской области.

5.10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается постановлением администрации Верховского района Орловской области.

5.11. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.
Подготовил: Управление организационно-правовой кадровой работы, делопроизводства и архива

Завизировали:

__________________ С.Н.Данилов __________2019г.

__________________ И.В. Дидур ___________2019г.

Рассылка: Управление организационно-правовой кадровой работы, делопроизводства и архива, членам комиссии

Исп. Дидур Ирина Викторовна

тел.2-31-50